
Generalforsamling onsdag den 27. februar 2019.  

Dirigent: Allan Sørensen. 

Referent: Svend Kviesgaard 

 

1. Valg af dirigent. 

Allan Sørensen blev valgt til dirigent. 

Han oplyste, at generalforsamlingen var lovlig indvarslet, samt at der var 25 

medlemmer til stede. 

Der stemmes ved simpelt flertal, og der kan ikke stemmes under punktet 

eventuelt. 

 

2. Formandens beretning. 

Formanden bød velkommen til den ordinære generalforsamling. 

 

Bestyrelsens indsatsområder 2018. 

Efter jubilæumsåret 2017, har der været fokus på kerneområderne, ligesom 

sportsudvalget er blevet tænkt ind. 

Sportsudvalget består af 6 medlemmer. 

Opkrævning af kontingent kom for sent i gang i 2018, men fra 2019 sker der 

elektronisk opkrævning af kontingent, så opkrævning forventes rettidigt i 

2019.  

I 2018 har bestyrelsen afholdt 11 møder, men i 2019 forventes kun 7 møder. 

Der er ønske om, at udvide bestyrelsen fra 6 medlemmer til 7 eller 8 

medlemmer, med henblik på en glidende overgang ved udskiftning. 

Opstartsmøde med trænere og ledere er afholdt i 2019.  

Der var en god dialog. 

DBU Fodboldskole blev afholdt for 25 gang i Ribe BK. 

 

Anlægget. 

I 2018 kom der lys til kunstgræsbanen. Gave fra Sydbank, tak for det. 

Desværre har der været hærværk på dette, men udbedring sker i denne uge. 

 

Forarbejde til multibane er i gang, og banen forventes klar når de små fødder 

starter. 

Tak til Nørgaard Anlæg for godt samarbejde. 



Lystavlen vil blive flyttet. 

Et andet punkt der arbejdes med er briksystem til døre i samarbejde med Ribe 

Fritidscenter. Forventes indført i 2019. 

 

Samarbejde med Hviding. 

Der har været samarbejde på dameseniorområdet, og mange spillere er 

kommet til, så der nu også er et 2. hold. 

U15 piger kører flot, og har nu to 11 mands hold. 

Der arbejdes med sponsorer til U14/u15 piger. 

Samarbejde kan være vanskeligt, og skal give mening. 

Bestyrelsen vil udarbejde retningslinjer på området. 

 

Tulipanfest. 

Politi blev inddraget en gang i forbindelse med afholdelse af Tulipanfesten. 

Der kom et flot økonomisk resultat ud af Tulipanfesten 2018, og da Ribe BK 

hjalp Ribe Badmintonklub kom der ekstra midler i 2018. 

Ribe BK skal igen have tulibierfesten, og alle hold skal hjælpe til. 

 

Den økonomiske side. 

Der blev i 2018 et overskud på 66.000 kr., mod budgetteret et underskud på 

47.000 kr. 

Der er sket udskiftning på bogholderposten. 

 

Sponsorudvalg. 

I 2018 kom der 272.000 kr. fra sponsorudvalget. 

 

Cafeteria. 

Stor tak til Elna og Svend Aage for flot arbejde. 

Der arbejdes på, at trænere og ledere kan tilgå vand og øl uden at der skal 

være personale i cafeteriet. 

 

Kridter. 

Vejret var rigtig godt for kridterne i 2018. 

Tak til Henry Quebech og hele holdet. 

 

 



Afslutningsfesten. 

Trænere og ledere indbudt til afslutningsfesten. 

Ønsket er, at få flere ledere og trænere med i 2019.  

Pokaler blev overrakt i forbindelse med afslutningsfesten. 

 

Æresmedlem. 

Niels Rosendahl blev tildelt Esbjerg Kommunes lederpris i 2018. 

Prisen blev overrakt i forbindelse Idrætsfesten i Musikhuset. 

Stort tillykke med prisen. 

Med prisen fulgte en gave på 5.000 kr., som Niels Rosendahl har skænket til 

en ny pris i Ribe BK startende fra 2020. 

 

2018. 

Peter Winther døde i 2018. 

Han vil blive savnet i Ribe BK. 

Rigtig mange fra Ribe BK deltog i begravelsen. 

 

Tak til sponsorer, og tak til pressen for godt samarbejde. 

 

Formandens beretning blev godkendt. 

 

3. Sportsudvalget. 

Orientering fra Lars Kviesgaard. 

 

I 2017 blev serie 1 reddet i sidste spilledag to gange. 

2018 startede skidt, og det blev efter en drøftelse besluttet, at rykke u19 

spillere op på serie 1 holdet. 

Resultatet blev en oprykningsfinale i Bramming med rigtig mange ripensere på 

sidelinjen. 

I efteråret blev det igen til en flot 2.plads i serie 1. 

 

2. holdet sluttede i sub toppen, men havde mange udskiftninger undervejs. 

 

I 2019 har der været 49 senior og U19 spillere til træning en aften. 

 

Damesenior spillede i 2018 med om oprykning og mange nye spillere er 



kommet til. 

 

U15 i samarbejde med Hviding spiller i liga1, hvilket er meget flot. 

3 hold har været til JM i indendørs fodbold. 

 

Der er hold i alle rækker fra små fødder til U19. 

Der vil være fokus på de smalle årgange i 2019.  

 

Pigeraketten var rigtig vigtigt, med mange nye spillere efterfølgende. 

 

Deltagelse i Ikast Cup, ledet af Nørgaard/Frederiksen var en succesoplevelse 

og med socialt samvær. 

 

Der er sket udskiftning i sportsudvalget til 2019, og opstartsmøde er afholdt. 

 

Fokus i 2019.  

Udgangspunktet er, at vi som klub skal være dygtigere. 

Uddannelse af trænere og afvikling af kurser har høj prioritet. 

Inspiration hentet andre steder fra indgår også. 

 

Fællestræning indgår også i perioder. 

 

Rekrutring af spillere ved hjælp af SFO Fodbold og Sjov Fredag indgår 

fremover. 

 

Rammerne er gode og engagerede trænere findes. 

 

En større udnyttelse af klubhuset overvejes også, så som at se 

landskampe/C.L., events og evt. e-sport. 

 

Udenlands ture for ungdomshold er et stort ønske og vil blive prioriteret højt i 

forhold til 2020. 

 

Der var spørgsmål om mulighed for bus til serie 1 holdets udekampe langt 

væk fra Ribe, samt mulighed for at interesserede tilskuere kunne tage med 

mod betaling. 



Der blev forespurgt om sportsudvalget får en pulje penge til udvikling af de 

fremlagte ideer. 

Der var opfordring til igen, at bruge penge på ungdomshold. 

 

RBK´s Venner. 

Daniel Danielsen ønskede at stoppe og i stedet indtrådte Jesper Jacobsen. 

Tak til Daniel for arbejdet I RBK´s Venner. 

 

Lions kuponer forventes igen solgt i 2019.  

Flemming Toft gav et godt oplæg lige før VM i Ribe Fritidscenter. 

Iber Cup fik hjælp fra RBK´s Venner til servering af morgenmad ved stævnet i 

Esbjerg. 

Stig Rossen var igen i Ribe Domkirke i 2018 og kommer igen i 2019 den 21. 

november 2019. 

Nørgaard Anlæg har bidraget flot til at multibane kan blive klar i foråret 2019 i 

samarbejde A Sport. 

 

Der er p.t. 85 medlemmer i RBK´s Venner og kontingent er 200 kr.pr. år. 

Nye medlemmer er meget velkommen. 

 

4. Regnskab. 

Regnskab udleveret og gennemgået af kasserer Haase. 

Der var budgetteret med et underskud på 47.000 kr., men resultatet blev et 

overskud på 66.000 kr. 

Der var indtægt fra Ribe Badmintonklub på 50.000 kr. for Ribe BK´s hjælp til 

tulibierfesten. 

Egenbetaling for leje af lokaler nedsættes i 2019 til 9% mod 13% i 2018. 

14.000 kr. i udgift for udeblivelser/bøder blev drøftet. 

 

Et flot regnskab blev godkendt. 

Kritisk revisor havde intet at bemærke til regnskabet. 

 

5. Budget for 2019 og kontingent. 

Punktet er til orientering. 

 

Kontingent stiger med 25 kr. for de yngste og 50 kr. for de ældste. 



Tulipanfestoverskud budgetteres til 200.000 kr. i 2019 til Ribe BK. 

Samlet budget viser et underskud på 17.000 kr. 

Kontingentsatser findes på hjemmesiden. 

 

6. Indkomne forslag. 

Ingen. 

 

7. Valg til bestyrelsen. 

Niels Rosendahl og Peter Jensen blev valgt for 1 år. 

Simon Hansen og Johnny Jacobsen blev valgt for 2 år. 

Lars Bo Stenderup blev valgt for 2 år. 

Hans Erik Haase blev valgt for 1 år. 

 

Bestyrelsen konstituerer sig efter generalforsamlingen. 

Bestyrelsen vil arbejde for at finde medlem nr. 7 og eventuelt 8 til 

bestyrelsen.  

NB: Konstitutioneringen betød at Simon Hansen blev formand, Niels 

Rosendahl blev næstformand og Hans Erik Haase blev næstformand. 

Valg af revisor samt kritisk revisor. 

Revisionscentret, Ribe som revisor.(Bjarne Barsballe) 

Kent Kirkegaard som kritisk revisor. 

 

8. Eventuelt. 

Det blev oplyst, at handicapholdet er stoppet. 

 

Ønske om flere deltagere til årets generalforsamling blev drøftet. 

Mulighed for spisning inden generalforsamling blev fremsat, udsendelse af 

mail til alle medlemmer, SMS, anvendelse af RBK`s Venner i forbindelse med 

generalforsamling m.v. kom som forslag. 

 

Mødet blev afsluttet af Simon Hansen som takkede for fremmødet og 

kommentarer og forslag. 

 

 

 

 


